

# Postawili na współpracę

Utworzono: czwartek, 02 listopada 2017

Autor: Beata Szenowska

Źródło: Trybuna Górnicza

**Przedstawiciele Grupy Wspólnych Inicjatyw Społecznych Górnictwo OK rozmawiali m.in. o podpisaniu umowy o wzajemnej współpracy. Dokument miałby być podpisany podczas odbywającego się w listopadzie czwartego Polskiego Kongresu Górniczego. Rozmawiano też o programach wsparcia dla branży.**

W spotkaniu, które odbyło się w czwartek (26 października) w krakowskiej Akademii Górniczo-Hutniczej, uczestniczyli m.in. przedstawiciele spółek węglowych, także nasze, należące do tej grupy, Wydawnictwo Górnicze, wydawca Trybuny Górniczej i portalu nettg.

- W kwietniu podpisaliśmy list intencyjny, teraz zamierzamy stworzyć formalny projekt przy Fundacji dla AGH. Stawiamy na wymianę doświadczeń w zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu, a także wypracowanie dobrych praktyk i realizacji wspólnych projektów – tłumaczył dr inż. Paweł Bogacz, pracownik Katedry Ekonomiki i Zarządzania w Przemśle Wydziału Górnictwa i Geoinżynierii AGH, członek Zarządu Fundacji dla AGH, a także pomysłodawca i koordynator inicjatywy.

W ciągu roku z myślą o górnictwie stworzono ponad trzydzieści takich projektów. Niektóre przy realizacji wymagają zaangażowania zasobów ludzkich, innym potrzebne są źródła finansowania.

W ramach jednego z programów grupa chce na poziomie ogólnopolskim wypracować model współpracy przedsiębiorstw górniczych ze społecznościami lokalnymi. W innym mówi się o zarządzaniu odpadami górnictwem, a dokładnie o ich wykorzystaniu, a nie składowaniu, jak do tej pory. Jest też dokument mówiący o wpływie węgla jako paliwa i górnictwa jako branży na efekt niskiej emisji i smogu. W innym autorzy zwracają uwagę na odpowiednią promocję polskiego węgla i budowanie jego marki. Od czerwca tego roku grupa inicjatywna Górnictwo OK jest członkiem Zespołu ds. Zrównoważonego Działania Przedsiębiorstw przy Ministerstwie Rozwoju, któremu przewodniczy wicepremier Mateusz Morawiecki. Uczestniczy w dyskusjach i tworzeniu prawnych rozwiązań, które mogą posłużyć przy podejmowaniu decyzji legislacyjnych przez rząd.

